112 學年度第 1 學期校務評鑑工作小組第 4 次會議紀錄

會議時間：113年 1月 17日(三) 下午 3時

會議地點：行政大樓 303會議室

主  席：朱副校長景鵬                                       紀錄：劉美卿

出席人員：張主任秘書德勝、張專門委員菊珍、蔡秘書麗燕

     郭教務長永綱、葉副教務長國暉(請假)、羅組長燕琴、、宋育縈助理員

     廖中心主任慶華、方紀蘋助理

     張處長文彥(柯副處長學初代理)、李凱琳專員、石佳玉助理、吳羿潔助理

壹、 主席致詞 (略)

貳、 提案討論

【第 1案】提案單位：研發處

案   由：本校自我評鑑報告定稿，請討論。

說   明：本校自我評鑑報告如附件 1，已請校內各單位檢視內容並更新數據，並經各項

目彙整完成。

綜合 決議：

一、 有關實地訪評「參觀學校相關設施」路線，請秘書室公關組協助規劃路線，陳報

新任校長核閱確認後，再回傳至研發處，由研發處連同自我評鑑報告函送評鑑中

心。

二、 P1 摘要請研發處與主計室確認淨收入的最新數據，以及確認 THE世界大學影響

力相關排名資料。

三、 P40請保留 EMI相關內容。

四、 P45、P64 ESI 基本科學指標統計結果，請修正為與項目一相同之資料數據。

五、 P47 表 2.24請研發處補充推廣教育 112學年度執行預算數。

六、 P75 5.學生自主學習社群成果展現，專書「不只是學習－東華學生自主學習社群」

如已出版並可公開，宜陳列於現場資料。表 3.11方案數以學期來看，有逐年下降

之趨勢，請補充說明。

七、 請四個項目列出 5個評鑑委員可能會提出的問題，如招生相關、學生學習獎勵變

化情形等，並請相關單位事先準備回應說明。

八、 P7 請研發處補上「106-110學年度中長程校務發展計畫」附件檔案。

九、 P18 有關系所品保機制，請研發處補充各系所「自我改善計畫及執行情形」之管

考作業流程。

十、 P28 特色(二)「表 1.4」文字請修正為「圖 1.4」。

十一、 P33 (3)文句較不通順，請修正為「；結合課堂觀察、期中教學意見回饋、小組回

饋、微型教學、課堂錄影與教學觀摩等六大教學精進服務管道，透過多元教學諮

詢…」。

十二、 P35 表 2.1請研發處再確認 112年度資料數據。

十三、 P37 表 2.7請研發處增加 112學年度欄位，並註明辦理中。

十四、 P38 2.學術研究獎勵面向多元部分，近三年內每年平均獲獎人數請修正為「以達

全校”46%”之教師」。

十五、 P42、P60、P73有關畢業生流向調查數據，請使用相同數據呈現，以表達一致、

擇優撰寫為原則。

十六、 P44 表 2.19 本校 112 年度國科會專題研究計畫通過率明顯下降，並低於公立大

學通過率，請研發處再確認數據之正確性並補充相關說明。

十七、 P53 2-3-2 1.(1)原文字「1/4-1/3」請修改為百分比。

十八、 P72 表 3.5、表 3.6小計數字有誤請修正。

十九、 P79 3-2-4數字標號有誤請修正。

二十、 P80 研究生出席國際會議人數、論文出版及展延活動數字有誤請修正。

二十一、 P82 表 3.22請刪除 111-2通過人次欄 0的*。

二十二、 P83 (2)B.、C.數據僅呈現 109、110學年度，請補充最新數據或改寫內容文字。

二十三、 P86 「學習不同領域知識」由 4.44增加”至”4.46分，漏字請修正。

二十四、 P89 表 3.27有關「--」的註解應可刪除。

二十五、 P92 2.雙聯學位文字敘述與表 3.34數據無法對應，表格中亦未清楚說明花師教

育學院 6位同學取得哪所大學之入學資格。請重新繪製表格，欄位改為「單位

/大學名稱/人數」。

二十六、 部分自我評鑑報告附件原本是用現場資料呈現的，如該資料為公開資訊請補

PDF檔以便委員查閱。

參、 臨時動議 (無)

肆、 散會 下午 4時 22分